No. 2021140210024091 ALRAM —CTR-CT-14021 Florencia 12 — 04 - 2021

AL: Sefiores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado verificaciéon de requisitos habilitantes en el proceso de Seleccién

Abreviada de Subasta Inversa Electrénica 006-016-2021

En desarrollo de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No
006-016-2021, cuyo objeto corresponde al “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE
ANCHETERIA, CONFITERIA, ENLATADOS Y CONSERVADOS CON DESTINO A LAS
UNIDADES MILITARES ABASTECIDAS POR LA AGENCIA DE LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA U OTRAS QUE ASI LO REQUIERAN" y
para dar cumplimiento al pliego de condiciones, leyes 80/93, 1150/07, decretos
reglamentarios y demas normas vigentes los oferentes dispondran de (03) dias habiles
desde las 08:00 horas del dia 13 de Abril de 2021 hasta las 18:00 horas del dia 15 de
Abril de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes al consolidado de
evaluaciones. Este se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso
de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacion el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de
Florencia, Caqueta.

En razon a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término se-
nalado.

De igual manera la subsanacion de requisitos habjlitantes solicitados por la entidad sera hasta
el dia 16 de Abril de 2021 hasta las 14:00 hoga&S, se solicita el envjb de las mismas en medio
magnético a la plataforma del SECOP II.

Cordialmente,

—7

=NRIQUE ORDUZ OJEDA

Teniente Coronel (RA) CARLQ

Elabo % ~ Revis§

[}
Adm. < \9\‘” i Abog. AR gas
Tasd. Grupo Contrate Profesiony] de B contratos

Trabajamos con orgullo para los Héroes de Colombia”

Calle 14 sur No 11-295 Barrio Bruselas PROGRESO VIA BRUSELAS
NIT.800117190-7

2951576

Linea Gratuita Nacional 018000126537

www.agencialogistica.gov.co

5C 8650-1




No. PROCESOQ:

SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
No 006-016-2021

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ANCHETERIA, CONFITERIA, ENLATADQOS Y CONSERVADOS CON DESTINO A LAS UNIDADES MILITARES ABASTECIDAS |

e OBJETO:

POR LA AGENCIA DE LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA U OTRAS QUE ASI LO REQUIERAN.

FECHA EVALUACION: 08/04/2021
[PRESUPUESTO OFICIAL: $ 80.000.000,00]
NIVEL RAZON DE
enpeubamiento | NDICE ;'SZU'DEZ Rl CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP Y (< 0,42) (362)
No. OFERENTE NIT ESTADOS (27.45)
FINANCIEROS RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD DEL
OFERENTE OFERENTE OFERENTE PATRIMONIO ACTIVO
ROE 2 0,14 ROA 2 0,07
MACS COMERCIALIZADORA Y
1 DISTRIBUIDORA S.AS. 900.540.562-9 sl si S| si sl sl
2 HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ | 96.342.764-5 S sl S si si sl
3 MERCA SMART S A.S 901.267.847-6 s sl sl sl s sl
NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS
NINGUNA
CONCLUSIONES

DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS HABILITANTES COMO SON CAPACIDAD FINANCIERA, CAPACIDAD ORGANIZACIONAL,
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION (SHF) SE CONCLUYE QUE:

*EL OFERENTE MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.S., HABILITADO

EL OFERENTE HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ, HABILITADO.

*EL OFERENTE MERCA SMART S.A.S, HABILITADO.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

!\
NoZ
Evaluador
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AGENCIA LOGISTICA
LuEnERS MILTARES

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
T
IR

Florencia, 12 abril 2021 .

En desarrollo del PROCESO DE SELECCION DE ABREVIADA SUBASTAS INVERSA No. 006-016-
2021, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ANCHETERIA, CONFITERIA,
ENLATADOS Y CONSERVADOS CON DESTINO A LAS UNIDADES MILITARES ABASTECIDAS @ |
POR LA AGENCIA DE LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA U | |
OTRAS QUE ASIi LO REQUIERAN”, y en cumplimiento del deber de seleccién objetiva previsto en la b
rormatividad vigente se verificé la siguiente informacién allegada con la oferta presentada por los
siguientes proponentes:

DESCRIPCION
Experiencia o
CUMPLE CUMPLE CUMPLE By
' Verificacion de IR
. Espeacificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE
Minimas Exigidas (Formulario CUMPLE P
. No. 6) L
' Establecimiento de Comercio A
| CUMPLE CUMPLE CUMPLE RS
i Concepto Sanitario lugar de i ‘ |
. expendio y/o comercializacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE A
Acta de Inspeccidén Sanitaria NO CUMPLE NO CUMPLE i
' del Vehiculo y/o medio de | Observaciones: el | Observaciones: el Pl
' transporte oferente ‘no aporta, | oferente no aporta, acta s
| tarjeta de propiedad, | de inspeccion sanitaria, CUMPLE P
SOAT, ni CDA si aplica, | tarjeta de propiedad, ! j
del vehiculo reportado | SOAT, ni CDA si aplica, | ‘
para el cumplimiento del | del vehiculo reportado ‘ 1
requisito. para el cumplimiento del
S requisito.
Certificacion de aptitud médica
para la manipulacién de
alimentos de! Personal CUMPLE CUMPLE ;
Manipulador de Alimentos vy CUMPLE L
| persona encargada del B
_descargue y/o Conductor .
r Anexo No. 2: Obligaciones ‘
' Contractuales CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;
_____ CONCEPTO FINA| 'NOCUMPLE CUMPLE | | |
|




N—ad
N MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
aspon e AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

MILITARES

1 CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes me permito indicar lo siguiente:

| OFERENTE No.1 MERCA SMART S.A.S: No Cumple con lo solicitado.
1 OFERENTE No.2 HECTOR EDUARDO OSPINA: No Cumple con lo solicitado.
. OFERENTE No.3 MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.S: Cumple con lo solicitado

©D. DARLYN BOLANOS GARCIA
I omité Técnico Evaluador
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LUGAR Y FECHA: Florencia Caqueta 09 de abril del 2021.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS SUBSANADOS

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No.006-016-

2021

OBJETO: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE ANCHETERIA, CONFITERIA, ENLATADOS Y
CONSERVADOS CON DESTINO A LAS UNIDADES MILITARES ABASTECIDAS POR LA
AGENCIA DE LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA U OTRAS
QUE ASI LO REQUIERAN.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacion.

Necesidad presentada por el Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Regional en
cumplimiento a los Contratos No. 003-ARC-JOLA-2020 suscrito con la Armada, No. 208-00-A-
COFAC-JELOP-2019 suscrito con el Ministerio de Defensa Nacional — Fuerza Aérea
Colombiana, No. 008-DIADQ-DIPER-2020 celebrado entre el Ministerio de Defensa Nacional —
Ejército Nacional.

Presupuesto: OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($80.000.000).
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 4721 del 10 de febrero de 2021.

Apertura: Resoluciéon No. DR-048 DE 2021 del 25 de marzo de 2021, por medio de la cual se
ordena la apertura de la Seleccidén Abreviada de Subasta Inversa Electronica No.006-016 de
2021 para el dia 25 de marzo de 2021.

Cierre: 07 de Abril de 2021. 16:00 horas

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucidén del contrato que surja del proceso de seleccién sera
hasta el 31 de Diciembre de 2021, el cual se contara a partir del cumplimiento de los
requisitos necesarios para la ejecucioén del contrato, o hasta agotar el presupuesto oficial de
mismo, fo que primero suceda en el tiempo.

PROPONENTES:
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1. MERCA SMART S.A.S

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS VERIFICACION
Carta de Presentacion de la Propuesta CUMPLE
(FORMULARIO No. 1) '
Poder N/A
Autorizacién para Presentar N/A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y
Representaciéon Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE.
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio
Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE.
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la
Conformacion del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE

Verificacion De No Inclusion En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacién del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Diligenciamiento Compromiso

Garantia de Seriedad de la
Propuesta

Anticorrupcién (FORMULARIO No.2) CUMPLE
Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE
Certificacion Vigente de su Inscripcion
y Clasificacién en el Registro Unico
De Proponentes de la Camara de CUMPLE
Comercio — RUP
NO CUMPLE

Primer Observacién: La garantia no incluye lo establecido en el numeral
7.2.2 del pliego de condiciones que manifiesta:

“Debe incluir en su texto el contenido que a continuacion se requiere,
en los témminos y con los alcances que se indican, mediante
constancias o clausulas adicionales o complementarias, de manera
expresa y escrita, y cuyos alcances no podran ser limitados por otras
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REQUISITOS VERIFICACION

clausulas, constancias o documentos privados.

La identificacion del mecanismo de cobertura del riesgo,
expresado en los siguientes términos:

La obligacién de suscnibir el contrato ofrecido, en los términos y
dentro de los plazos y condiciones previstos en el pliego de
condiciones.

La obligacién de ampliar la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el término previsto en el pliego para la adjudicacién del
contrato se prorrogue o cuando el término previsto para la suscripcion
del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no
excedan un término de tres meses.

El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas.

El valor de la presente garantia sera exigible con la ejecutoria del
acto administrativo expedido por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA, en la que se declare
el incumplimiento del proponente respecto de su oferta y se pagara el
valor total al beneficiario en los términos previstos por la Ley. “

tomador como se observa en la siguiente imagen:

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZR

£50F CBLGSTORID CUMPLIMIENTS DILIGENCEAR B FORMULARID DE SORQUMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR 4 ORMACION VERAT Y VERIFCABLE ¥ RE
£O MERDE ANUALMENTE {OFCWLAR DYTEANA 026 DE ZC08 SUPERAIANCIERA}

SUEDET COMEULTHR TU PGUZA ENWINW SEQUEOSMUNDIALLOM.CO

£ TOMADGR YO ASCURADG SECIN CORRESPONDA, SE € OMPROMETE & BAGAR LA FRIMS DENTRC DELDS 30 DS CONTADCS A FARTIR UEL RECIO OF Vi
OE ATUERDC CONEL ARTIULY 1068 DEL CODICO DE COMERIZ0, MODFICATD POREL ARTICLLO §2°DE LA LEY 45 DE 1930, LA MORA EN ELPAGO DE L
D€ LOS CERTIRCADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTC EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION ALTOMATICA DEL CONTRATO ¥
SEGUROS PARA EXIGIR BL PAGO DELA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS PORLA EXPEDICION DE LA POLIZA.

B M CALIDAD COMO TOMADCR DE 1A POLLEA INCHT ADA ENESTA CARATULA MENIRESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDD.A MIDISPOSEIN UAS CONDIGONES GENEF
QU DURANTZ EL PROCESO DE NECOCAGON, ANTIQPATIVENTE ME HAM SIDC EXPLICADASPOR LA COMPARIA VO POR EL INTERMED AR S DE SEGUROS AQUE INDICA
¥ DN TEMNIDIZS U LA COBERTURA, 4G COMUILAS TARNTIAS BN VIRTUODE T BNTENDIMERNTQ, LAS ACEFTO f DEGUC. TONMARLA POLIZA DESEGUROS CONTENDA E

4 {} 5
Ll (=

\._FirmeAutorizada- Compais undial de Seguros SA TOMADGR W

integral de la poéliza, como se observa en la siguiente imagen:

o s g e o s g

LAR PARTES LA CLDAD O BOWHOTA. EN LA
REPUBLICA DE COLOMEI.

LO ANTERON,
piss DEE MES

Segunda Observacion: La Pdliza no esta debidamente aceptada por el

Asi mismo, no diligencia de manera total el clausulado que hace parte
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NO CUMPLE

Cumplimiento de Normatividad
con relacion al SG-SST

Observacion: El documento aportado no cumple con lo indicado en el
pliego de condiciones, en el numeral 4.2.9; toda vez que tiene fecha de
expedicién del 23 de diciembre del 2020 y el requisito exige, como se
muestra a continuacién:

“Dicha certificacion debe tener fecha de expedicion del afio 2021 no
posterior a la fecha del cierre.”

Certificacion que no esta
obligado a constituir Revisor
Fiscal

NO CUMPLE

Observacion: el Pliego indica en el numeral 4.1.1 Persona Juridica
Nacional de Naturaleza Privada lo siguiente:

“Ha de contar con un revisor fiscal, y en su defecto certificacion que
no esta obligado a _constituirio.”

Sin embargo revisada lo documentacién aportada no se encuentra el
certificado suscrito por el Representante Legal de la persona juridica.

2. HECTOR EDUARDO OSPINA

REQUISITOS

VERIFICACION

Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1)

CUMPLE

Poder

N/A

Autorizacién para Presentar
Propuesta y Suscribir el Contrato

N/A

Certificado De Existencia y
Representacién Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio

CUMPLE

Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y
de la Persona Natural

CUMPLE

Documento Que Acredite la
Conformacién del Consorcio o Union
Temporal

N/A

Certificado de Pago de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales

CUMPLE

Verificaciéon De No Inclusiéon En El

No se encuentra reportado como responsable fiscales.
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REQUISITOS

VERIFICACION

Boletin De Responsables Fiscales

Verificacién del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacion del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Garantia de Seriedad de la
Propuesta

Diligenciamiento Compromiso

Anticorrupcion (FORMULARIO No.2) CUMPLE

Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE

Certificacion Vigente de su Inscripcién

y Clasificacion en el Registro Unico

De Proponentes de la Camara de CUMPLE

Comercio — RUP
NO CUMPLE

Observacion: una vez verificada la péliza la misma no cumple debido a
las siguientes observaciones:

Primera: el riesgo constituido en la péliza obedece a “Construccion de
Obras Civiles” lo que no se compadece con el proceso.

Segundo: el anexo no esta diligenciado, con el nimero de la Péliza como
se observa en la siguiente Imagen:

GURQ DE CUMPLIMI
ENTIDADES ESTATALE
SOMETIDA AL DECRETO

SEGUROS DEL ESTA! -
 SEGURESTADO OTORGA A LA El }ESTATAL ASEGU
Ari oA AD ACERIIRAND | BAGTADO. LOS AMPAROS

Tercero: El anexo no esta diligenciado, en su totalidad como se observa
en la siguiente imagen:

Cumplimiento de Normatividad
con relacién al SG-SST

CUMPLE

Grupa Social y Empresariai
de is Defensa

S s
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3. MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.S

REQUISITOS VERIFICACION
Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1) CUMPLE.
Poder N/A

Autorizacién para Presentar Propuesta y

Suscribir el Contrato N/A

NO CUMPLE

Observacion: el oferente no aporta documento de acuerdo
con el Pliego de Condiciones definido, pues el mismo no
se observa la renovacion del afio 2021, y teniendo en
cuenta la fecha de cierre del proceso que fue el 07 de abril
del 2021, la misma se hace necesaria.

Certificado De Existencia y Representacion
Legal (Persona Juridica) o Registro Mercantil | Lo anterior teniendo en cuenta que el documento aportado
(Persona Natural) Expedido Por la Camara de | registra renovacion como se muestra a continuacién y que

Comercio viola la ley porque se debe renovar a corte 31 de marzo
del 2021.

MATRICULA ~ INSCRIPCION

MATRICULA MO : 71447
FECHA DE MATRICULA : JULIO 1% DE 2012

e
FECRA DE RENOVACION DE LX MATRICULA { FEBRERC (6 DE 2020
ACTIVO TOTAL : 7,110,283,806.00

GRUPC MIIF : GRUPO IIX

Fotocopia De La Cedula de Ciudadania del

Representante Legal y de la Persona Natural CUMPLE.
Documento Que Acredite la Conformacioén del A
Consorcio o Unién Temporal
Certificado de Pago de Seguridad Social y CUMPLE.

Aportes Parafiscales

Verificacién De No Inclusién En El Boletin De
Responsables Fiscales
Verificacion del SIRI (Sistema de Registro de
Sanciones Inhabilidades)

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes Judiciales — No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Policia Nacional Judiciales.
Verificacién del Registro Nacional de Medidas | No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional
Correctivas de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia.

Diligenciamiento Compromiso Anticorrupcién
(FORMULARIO No.2) CUMPLE

Registro Unico Tributario — RUT CUMPLE
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REQUISITOS VERIFICACION

Certificacion Vigente de su Inscripcién y
Clasificacion en el Registro Unico De CUMPLE
Proponentes de la Camara de Comercio - RUP

NO CUMPLE

Observacioén: una vez verificada la péliza la misma no cumple
debido a las siguientes observaciones:

Primera: el anexo no esta diligenciado, con el numero de la
Péliza como se observa en la siguiente Imagen:

~ | Sy

2005 ML B

POLILA (mm DE SEUURS U6 CUMPLIMIERIO BN
# OF ERTINADES BSTATALES

ETI0A & DECRETS 1062 UF 3015

1. AMPARDS. e m&s g mész(mm
e - WOV DEL ANE *
Garantia de Seriedad de la Propuesta szoumos os comoo sa w e ecmae er

ESTATAL ASEGURADA. HASTA i MONTS LEL VALCR  DEL ARTIGIPO CUBRE A LS ENTI

Segundo: El anexo no esta diligenciado, en su totalidad como se
observa en la siguiente imagen:

RESFEGTIVA PARTHIPACION.

W FALTA DE

JADDEESTE PARA CONSTANGIA DE LO EXPUESTO, ¥ BN SERAL DE
ASENTIMIENTD ¥ COMPRI i L0 A
PACTADQ SE FIRMAEN ALOS

R FALTA DE S () DIAS DEL MES DE gy

SADA UNBLA-  DELARO

S L ST S A
g 3.,01914
T30 443 AN88

Cumplimiento de Normatividad con

relacion al SG-SST CUMPLE

Una vez verificados los documentos juridicos habilitantes presentados por los proponentes que se
presentaron al proceso de seleccion, se tiene que:

HABILITADO / NO

PROPONENTE HABILITADO
MERCA SMART S.A.S NO Habilitado
HECTOR EDUARDO OSPINA SANCHEZ NO Habilitado
MACS COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA S.A.S \\ NO Habilitado




